
Politika udržitelného dodavatelského 
řetězce pro Skupinu ČEZ

Naším společným cílem je chovat se v souladu s principy udržitelnosti a náležité péče 
v celém hodnotovém řetězci Skupiny ČEZ, se zvláštním důrazem na oblast ochrany lidských 
práv a ochrany životního prostředí v rámci dodavatelského řetězce Skupiny ČEZ. V souladu 
s cíli OSN chceme podporovat trvalý, inkluzivní a udržitelný hospodářský růst, plnou 
a produktivní zaměstnanost a důstojnou práci pro všechny.

Abychom toho dosáhli:

V dodavatelském řetězci integrujeme a prohlubujeme náležitou péči v souladu s požadavky udržitelnosti.
Klademe důraz na ochranu životního prostředí a zaměřujeme se na ochranu práv osob dotčených hodnotovým řetězcem Skupiny ČEZ. 
Udržitelnost a náležitou péči v dodavatelském řetězci považujeme za nezbytnou součást správy a řízení našich aktivit, stávajících politik 
a procesů, včetně systému řízení rizik. V rámci našeho dodavatelského řetězce prosazujeme dodržování právních předpisů, mezinárodních 
úmluv a deklarací, včetně souvisejících mezinárodně uznávaných zásad, standardů a pokynů týkajících se udržitelnosti. Poskytujeme plnou 
součinnost dozorovým orgánům a regulátorům v souvislosti s naplňováním požadavků náležité péče.

Od našich dodavatelů (obchodních partnerů) vyžadujeme odpovědný přístup k udržitelnosti a náležité péči.
Tomu přizpůsobujeme způsob prověřování, kvalifikace, výběru a hodnocení našich dodavatelů, včetně vzájemného nastavení smluvních vztahů. 
Vůči našim dodavatelům zdůrazňujeme potřebu dodržovat principy udržitelnosti a náležité péče v rámci celého jejich hodnotového řetězce. 
Klademe důraz na dodržování vysokých standardů v oblasti udržitelnosti, což je průběžně promítáno v závazných dokumentech společností 
Skupiny ČEZ, včetně stávajících politik, Etického kodexu, Závazku etického chování dodavatele, obchodních podmínek i souvisejících smluvních 
dokumentů. V souvislosti s udržitelností dodavatelského řetězce jsme připraveni navrhovat a implementovat akční plány a za tím účelem 
od našich dodavatelů vyžadovat s nimi související závazky.

Usilujeme o předcházení, případně o zmírňování nebo eliminaci negativních dopadů a rizik souvisejících s našimi aktivitami 
a naším dodavatelským řetězcem.
Ve Skupině ČEZ máme zaveden systém řízení rizik a provádíme analýzu rizik souvisejících s naším dodavatelským řetězcem, přičemž v souladu 
s požadavky náležité péče zohledňujeme rizikové faktory. Uvědomujeme si potřebu definovat a přijímat návrhy nápravných opatření, plánů 
prevence a akčních plánů jak z naší strany, tak ze strany našich dodavatelů, vycházející z vhodné prioritizace při řízení rizik s ohledem na jejich 
pravděpodobnost a závažnost jejich dopadů. Prostřednictvím nastavení našich vlastních cílů, akčních plánů i našeho obchodního vlivu chceme 
přispívat ke zjednání nápravy, ale zejména k předcházení skutečným nebo potenciálním negativním dopadům souvisejících s vlastním provozem 
i provozem našich dodavatelů. Za účelem naplňování požadavků náležité péče se budeme účastnit odvětvových nebo skupinových iniciativ 
souvisejících s řízením rizik dodavatelských řetězců, včetně ověřování nezávislými třetími stranami.

Při řešení otázek udržitelnosti cílíme na zapojení našich dodavatelů, jejich pracovníků a dalších zainteresovaných stran.
Zavádíme opatření k účinnému zapojení zainteresovaných stran, zjišťování jejich požadavků a očekávání. Za tím účelem jim poskytujeme 
relevantní a komplexní informace. Uvědomujeme si, že je nezbytné kontinuálně spolupracovat se zainteresovanými stranami a nezávislými 
odborníky za účelem dodržení požadavků náležité péče. K zainteresovaným stranám se chováme odpovědně, v souladu s Etickým kodexem 
Skupiny ČEZ. Dodržujeme právní předpisy a naše závazky. Ve spolupráci se zainteresovanými stranami se zaměřujeme na zdokonalování našich 
akčních plánů. Je pro nás důležité, aby se podíleli na stanovování našich cílů v oblasti udržitelnosti a sledování výkonnosti v porovnání s těmito cíli.

Transparentně komunikujeme o udržitelnosti a náležité péči.
Máme zavedený mechanismus pro podávání a vyřizování oznámení týkajících se náležité péče, včetně Etické linky Skupiny ČEZ. Systematicky 
monitorujeme a vyhodnocujeme data týkající se udržitelného dodavatelského řetězce, v této souvislosti transparentně vedeme nezbytné 
záznamy. Pravidelně vykazujeme informace o dodavatelském řetězci prostřednictvím zpráv o udržitelnosti, resp. výročních zpráv společností 
Skupiny ČEZ. Využíváme i další komunikační platformy s cílem zajistit, aby byla politika udržitelného dodavatelského řetězce obecně přístupná.

Zaměřujeme se na neustálé zlepšování procesů a opatření týkajících se náležité péče a udržitelného dodavatelského řetězce.
Aktivně hledáme, iniciujeme a rozvíjíme příležitosti a pozitivní dopady naší činnosti v oblasti udržitelnosti. Odpovědné získávání zdrojů a řízení 
hodnotového řetězce je začleňováno do naší nákupní strategie. Uvědomujeme si potřebu kontinuálně monitorovat a vyhodnocovat účinnost našich 
politik a opatření v oblasti udržitelnosti, včetně náležité péče, a nezbytnost reagovat na související zjištění. Mapujeme dodavatelský řetězec s cílem 
identifikovat a zhodnotit dopady na udržitelnost a přijímat související nápravná opatření založená na hloubkovém posouzení pravděpodobnosti, 
rozsahu a závažnosti dopadů a rizik souvisejících s dodavatelským řetězcem. Pravidelně aktualizujeme naše krátkodobé, střednědobé i dlouhodobé 
cíle a řídíme významné dopady, rizika a příležitosti dodavatelského řetězce související s udržitelností. Zvláštní důraz klademe na zohledňování 
výstupů z notifikačního mechanismu a oznámení, včetně přijímání odpovídajících kroků zahrnujících i transparentní zdůvodnění a informování.

www.cez.czSchváleno Představenstvem ČEZ, a. s., dne 21. 10. 2024


